[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   30 августа 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	              №727

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положения  о приватизации муниципального имущества муниципального образования Верхнекетский район Томской области,  утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 29.12.2020 №123, решения Думы Верхнекетского района от 29.12.2022 №63 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области на 2023 год», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район.
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района:

1) осуществить подготовку и разместить извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на электронной площадке www.rts-tender.ru;

2) по итогам аукциона заключить договор купли-продажи с победителем аукциона.

3. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Верхнекетского района разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землёй Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                          С.А. Альсевич
П.В. Лазарев
Дело-2, УРМИЗ-1
Приложение
Утверждены

постановлением Администрации Верхнекетского района

от 30 августа 2023 года №727
Условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области
    1. Лот №1
1.1. Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, VIN Х1М3205МХА0003181, год выпуска 2010, модель, № двигателя 523400 А1005533, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205МХА0003181, цвет кузова – Желтый, с перечнем дополнительного оборудования: Тахограф штрих тахо-рус, серийный номер 106491/01114/15FA, и Терминал Глонасс «Гранит» номер А/Т33073386;

1.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

1.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 118000

(сто одиннадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

1.4. Шаг аукциона 5900 (пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

1.5. Сумма задатка 11800 (одиннадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

1.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

1.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже, в 2022 году: Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №1 (извещение о проведении торгов №21000001290000000001), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок; Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №1 (извещение о проведении торгов 21000001290000000002), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок. В 2023 году имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №1 (извещение о проведении торгов 21000001290000000009), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок.
    2. Лот №2
2.1. Автобус для перевозки детей ПАЗ 320538-70, VIN Х1М3205CZB0000390, год выпуска 2011, модель, № двигателя 523400 А1009916, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205CZB0000390, цвет кузова – Желтый, с перечнем дополнительного оборудования: Тахограф «ШТРИХ ТахоRUS», серийный номер 55760/031415/FA;

2.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

2.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 125000

(сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек;

2.4. Шаг аукциона 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек;

2.5. Сумма задатка 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

2.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

2.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже, в 2022 году: Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №2 (извещение о проведении торгов №21000001290000000001), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок; Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №2 (извещение о проведении торгов 21000001290000000002), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок. В 2023 году имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №2 (извещение о проведении торгов 21000001290000000009), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок.
    3. Лот №3

3.1. Автобус на 13 мест ГАЗ 32213, VIN ХТН32213030331445, год выпуска 2003, модель, № двигателя *40630А*33104294*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210030054953, цвет кузова – Снежно-белый;

3.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

3.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 111000 (сто одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек;
3.4. Шаг аукциона 5550 (пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

3.5. Сумма задатка 11100 (одиннадцать тысяч сто) рублей 00 копеек;
3.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

3.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже: Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №3 (извещение о проведении торгов 21000001290000000009), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок.
    4. Лот №4

4.1. Автомобиль Шевроле Нива, год изготовления транспортного средства 2004, идентификационный номер (VIN) X9L21230040044339, модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0052873, кузов (кабина, прицеп) №0044339, цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серебристый металик;

4.2. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене;

4.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 186000 (сто восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек;
4.4. Шаг аукциона 9300 (девять тысяч триста) рублей 00 копеек;

4.5. Сумма задатка 18600 (восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
4.6. Сроки платежа: в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи;

4.7. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего продаже: Имущество выставлялось на торги в форме аукциона - открытого по форме подачи предложений о цене имущества: лот №4 (извещение о проведении торгов 21000001290000000009), признан несостоявшимися ввиду того, что не было подано заявок.